ПРИКАЗ

        «15»  сентября  2022 г.                                                                              № 69

г. Межгорье

О создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации

педагогических работников в целях подтверждения соответствия

занимаемым ими должностям в 2022-2023 учебном году

  Во исполнение части 2 статьи 49  Федерального закона от 29 декабря

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях

реализации приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Состав Аттестационной комиссии МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики

Башкортостан (приложение № 1);

- Список педагогических работников МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан, подлежащих аттестации в целях подтверждения

соответствия занимаемым ими должностям в 2022-2023 учебном году

(приложение № 2);

- График проведения аттестации педагогических работников МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в целях подтверждения

соответствия занимаемым ими должностям в 2022-2023 учебном году

(приложение № 3);

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МЕЖГОРЬЕ ҠАЛАҺЫ ЯБЫҠ АДМИНИСТРАТИВ-

ТЕРРИТОРИАЛЬ БЕРӘМЕГЕ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШ ҮҘӘГЕ»

ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МЕЖГОРЬЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

- График подготовки представлений на аттестующихся педагогических

работников и перечень лиц, ответственных за их подготовку (приложение № 4);

- График проведения заседаний Аттестационной комиссии МБУДО ЦВР ЗАТО

Межгорье Республики Башкортостан в 2022-2023 учебном году  (приложение

№ 5);

- План работы Аттестационной комиссии МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан на 2022 - 2023 учебный год (приложение  № 6).

       2. Заместителю директора по ИМР Бахтиаровой О.Н. ознакомить с

настоящим приказом всех заинтересованных лиц в сроки, установленные

нормативными документами, и разместить приказ на официальном сайте

МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан.

 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ЦВР                                             Н.Х. Горелова

С приказом ознакомлены:

__________________________ О.Н. Бахтиарова

__________________________ Л.В. Бочарова

__________________________ Е.В. Козбан

__________________________ О.М. Роганова

__________________________ З.А. Зинурова

__________________________ Л.Х. Аксанова

__________________________ Р.З. Магафурова

Приложение № 1

                                                                                  к приказу № 69 МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

                                                                                    от «15» сентября 2022 г.

  Состав Аттестационной комиссии

МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

Председатель:

 – Бахтиарова О.Н. – заместитель директора по информационно-

методической работе

Заместитель председателя:

      – Бочарова Л.В. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Секретарь:

– Зинурова З.А. – педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории

Члены:

1. Козбан Е.В. – педагог дополнительного образования высшей

квалификационной категории, председатель Совета трудового коллектива

МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан;

2. Роганова О.М. – педагог-организатор высшей квалификационной

категории.

Приложение № 2

                                                                                     к приказу № 69 МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

                                                                                    от «15» сентября 2022 г.

Список педагогических работников МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан, подлежащих аттестации в целях

подтверждения соответствия занимаемым ими должностям

в 2022-2023 учебном году

1. Аксанова Лилия Хамитовна – педагог дополнительного образования;

2. Магафурова Резеда Зарифовна – педагог дополнительного образования.

Приложение № 3

                                                                                     к приказу № 69 МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

                                                                                    от «15» сентября 2022 г.

График проведения аттестации педагогических работников МБУДО

ЦВР ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан в целях

подтверждения соответствия занимаемым должностям

 в 2022-2023 учебном году

№ ФИО  Дата аттестации

1. Аксанова Л.Х. 26.10.2022 г.

2. Магафурова Р.З. 26.10.2022 г.

                                                                                             Приложение № 4

                                                                                     к приказу № 69 МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

                                                                                    от «15» сентября 2022 г.

График подготовки представлений на аттестующихся педагогических

работников

№

п/п

Ф.И.О. аттестуемого педагога Сроки подготовки

представления

Ф. И. О.

ответственного за

подготовку

представления

1. Аксанова Л.Х. до 26.09.2022 г. Бочарова Л.В.

2. Магафурова Р.З. до 26.09.2022 г. Козбан Е.В.

Приложение № 5

                                                                                     к приказу № 69 МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

                                                                                    от «15» сентября 2022 г.

График проведения заседаний Аттестационной комиссии МБУДО ЦВР

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Дата заседания АК

в I полугодии

Дата заседания АК

во II полугодии

1. 26 октября 2022 г.

-

Приложение № 6

                                                                                      к приказу № 69 МБУДО ЦВР

ЗАТО Межгорье Республики Башкортостан

                                                                                    от «15» сентября 2022 г.

План работы Аттестационной комиссии МБУДО ЦВР ЗАТО Межгорье

Республики Башкортостан на 2022 - 2023 учебный год

№ Мероприятия Срок проведения Ответственный

1. Составление и уточнение  списков

аттестуемых педагогов. Согласование

списков с Советом трудового коллектива.

Май - сентябрь Заместитель

директора по

информационно-

методической

работе

2. Информационное обеспечение. Создание

базы нормативно-правовых  документов по

аттестации педагогических работников на

соответствие занимаемым ими должностям.

В течение года Заместитель

директора по

информационно-

методической

работе

3. Организация деятельности Аттестационной

комиссии. Составление графиков заседаний

Аттестационной комиссии.

Май-сентябрь Заместитель

директора по

информационно

4. Подготовка представлений работодателем.

Ознакомление под роспись с ними

педработников, аттестующихся на

соответствие занимаемым ими должностям.

В течение года,

в соответствии с

установленными

сроками

Заместитель

директора по

информационно

5. Консультации для педработников,

аттестующихся на соответствие занимаемым

ими должностям.

В течение

учебного года

Заместитель

директора по

информационно-

методической

работе

6. Организация проведения заседаний

Аттестационной комиссии.

Оформление документов по итогам заседания

(протокол, выписки из протокола).

По

утвержденному

графику

Заместитель

директора по

информационно-

методической

работе,

Члены АК

7. Ознакомление педагогического работника

под роспись с итоговыми документами по

результатам его аттестации.

В сроки,

установленные

нормативными

документами

Секретарь

8.

Оформление личных дел педработников в

связи с результатами аттестации.

В течение года Делопроизводитель

9.  Заседание педагогического Совета Центра.

Итоги прохождения аттестации в 1-ом

полугодии. Корректировка плана по

оказанию методической помощи

педработникам, получившим    рекомендации

в ходе аттестации.

Декабрь

Члены Совета

10. Заседание педагогического Совета. Анализ

итогов прохождения аттестации в 2022-2023

Май  Заместитель

директора по

учебном году. Задачи на новый учебный год.

Планирование аттестационных мероприятий

на новый учебный год с учетом

рекомендаций, данных в ходе аттестации

педработникам.

информационно-

методической

работе

		2022-10-25T16:36:41+0600
	Горелова Н.Х.
	Я являюсь автором этого документа